
CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
Publicado no quadro de avisos, 

em 28 .dezembro de 
athiza  

Eli 	a Januario de Paula 
Assessor de Mandato Parlamentar 

-.4P?;7;it7  

LJ 

CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO 
ESTADO DO ESPfRITO SANTO 

PORTARIA CMF No 111/2016 

Dispõe sobre nomeação de 
servidor efetivo em cargo de 
provimento em comissão. 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO - 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO, no uso de suas atribuições conferidas 
pelo artigo 25, inciso II da Lei Orgânica Municipal e pelo artigo 24, inciso  
III,  alínea "a" do Regimento Interno, 

RESOLVE: 

Art. lo  - Nomear AUREVAN MARASTONI ALVARENGA para 
ocupar o cargo de provimento em comissão de Controlador Gerai da 
Câmara,  REF CC-2, constante na tabela de vencimentos da Lei Municipal 
n°.699/2010. 

PARÁGRAFO ÚNICO. Fica facultada ao nomeado a opção de 
receber os vencimentos do cargo de Controlador Geral ou do seu cargo 
efetivo acrescido da gratificação de cinquenta por cento do cargo em 
comissão; a teor do  art.  94 da Lei Municipal no 804/93, de 27/07/1993 e  
Art.  54 da Lei Municipal no 684/101  de 24/05/2010.  

Art.  20  - As atribuições do servidor nomeado serão 
cumulativamente exercidas com as correspondentes definidas no Plano de 
Carreira.  

Art.  30  - Esta Portaria entra  ern  vigor da data de sua publicação, 
revogada a Portaria CMF n°,055/2016. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
FUNDÃO, EM 28 DE DEZEMBRO DE 2016. 

Presidente da  Camara  

Rua Sao Jose n.° 135, 10  andar,  Centro - Fundão/ES - CEP: 29185-000 - Tel.: 3267.1428 Tel.Fax: 3267.1339 — Site: 
www.camarafundao.es.izov.br  - E-mail: cmfes@carnarafundao.es.gov.br  


	Page 1

